ladicte ville, ledict seigneur de Brion me bailla certaines lectres missives 
adroissantes ausdictz soubz-maire et juratz; lesquelles apportay et ballay 27Octobre 1526. 

ausdictz soubz-maire et juratz, qui les firent dire en la chambre du conseil 
de cestedicte ville; et, la lecture d'icelles ouye, et moy ouy en ma créance 
contenant ce que dict est, fust ordonné que lesdictes lectres de mondict 
seigneur de Brion seroient mises au Trésor de la Ville, pour servir, en 
temps advenir, ce que de raison. 

« En tesmoing de ce, me soubzsigné. 
« Le dixiesme jour de jeuillet, l'an mil cinq cens vingt-quatre. 
« Ainsi signé : P . Marchant. » 

De laqueUe vendition, cession et transport de ladicte terre, seignurie, 
baronnie, justice haulte, basse et moienne, droictz, debvoirs, leurs appar
tennances et deppendances d'icelle tout entièrement et sans y rien excep
ter, ledict seigneur de Boucquaulx, tant pour luy que pour et au nom de 
ladicte dame d'Aily, a promis et sera tennu faire jouir, user et posséder 
lesdictz seigneurs maire, soubz-maire, juratz et procureur de ladicte ville, 
et leurs successeurs, et leur en pourter bonne et ferme, loj'alle garenthie 
et éviction, en jugement et ailleurs, envers et contre tous, et sans aucun 
destorbier en manière que ce soit; et, pour tout ce que dict est dessus tenir, 
garder et accomphr de poinct en poinct, sans rien y obmectre, ne laisser, 
aussi, pour rendre, esmander et paier par l'une desdictes parties à l'autre 
tous et chescuns les coustz, fraiz, mises, interestz, despens et dommaiges 
que l'une d'eUes, en deffault de l 'autre, en pourroit faire par faulte de ce 
que dict est non avoir acomply : lesdictes parties dessus nommées ont 
obligé et obligent l'une d'elles à l 'autre, et ès leurs susdictz ; sçavoir est : 
ledict seigneur de Boucqueaulx, ses personne, biens et choses, meubles et 
immeubles, presens et advenir quelzconques, et les biens, revenu et tem
porel de ladicte dame d'Aily, sa femme; et lesdictz prevost, juratz et pro
cureur susdictz, les revenu et bien commung de ladicte ville. Et le tout ont 
soubzmis et soubzmectent aulx juridictions, r igueurs et contrainctes des 
courtz de noble et puissant seigneur monsieur le grand senneschal de 
Guienne, du prevost royal de L'Ombriere de Bourdeaulx, et de leurs heu
tennans, et autres juges lays ; rennonsant à tout droict escript et non 
escript, canon, civil, spécial et gênerai , à tous uz, à toutes coustumes de 
villes et de pais, à toute recizion du present contract, et dispance du 
serment si-soubz inceré, et au droict disant : generalle renunciation non 
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Et advenant le cinquiesme jour de novembre, l'an susdict mil cinq cens 
vingt-six, lesdictz seigneurs Arnaud Rivière, prevost susdict, maistre 
.Jacques Mosnier, Hugues GaiUard, Gaulcemot Bernatge, Berthomé Massv, 
Pierre de Sahgnac, maistre Jehan d'Arignon, juratz susdictz, et ledict 
maistre Arnault de Lavie, procureur de ladicte ville de Bourdeaulx, se sont 
transportez de ladicte ville jusques en la terre, seignurie et baronnie du
dict Verines, et au-devant le chasteau de ladicte seignurie, oii illec Nicollas 
Mollet, escuier, seigneur de Fay, procureur aiant charge expresse dudict 
seigneur de Boucqueaulx, ainsi que de ladicte procuration la tenneur s'en
suit :